
ISSN 1691-6158

2015. gada
novembris

Nr.20 (89)

Noslēdzies laikraksta 
«Diena» rīkotais mūsdienu 
zināšanu pārbaudes kon-
kurss 9. klašu skolēniem 
«Kas notiek?» un noskaidroti 
zinošākie devītklasnieki vēs-
turiskajos Latvijas novados. 
Zemgalē zinošākā devīt-
klasnieka titulu izcīnījusi Vir-
cavas vidusskolas 9. klases 
skolniece Krista Ļūmane.

SIA «Dienas mediji» mārketinga un 
sabiedrisko attiecību projektu vadītāja 
Līga Lasmane stāsta, ka konkurss norisi-
nās jau 16 gadus, bet šogad pārsteidza ar 
īpaši āķīgiem jautājumiem par aizvadītā 
gada notikumiem Latvijā un pasaulē. Lai 
noskaidrotu zinošākos devītklasniekus, 
tika izvērtēti 11 230 skolēnu darbi no 
Latvijas skolu 586 klasēm.

Konkursā tiek noskaidroti gan zinošā-
kie skolēni, gan zinošākās klases reģio-
nos. Zemgalē zinošākā devītklasnieka 
tituls piešķirts Vircavas vidusskolas 9. 
klases skolniecei K.Ļūmanei. Viņa teic, 
ka konkursā pieteicās, ziņkārības vadīta. 
«Konkursā piedalījos, jo tas, salīdzinot ar 
novada konkursiem, likās citādāks. Šeit 
mēs mērojamies spēkiem ar cilvēkiem, 
kurus pazīstam, un novadnieku spēki 
jau ir gana zināmi,» neslēpj jauniete. 
Par konkursa jautājumiem Krista saka 
– bija cerējusi, ka tie būs vieglāki, bet 
nācies pasvīst. «Piemēram, sporta joma 
man vispār ir sveša, tāpēc atbildes uz 
vairākiem jautājumiem es vienkārši mi-
nēju. Iespējams, intuīcija šoreiz godam 
nostrādāja.» Viņa teic, ka konkursam 
nav speciāli gatavojusies, bet paļāvusies 
uz reiz lasītu, dzirdētu informāciju, kas 
nosēdusies zemapziņā.

Konkursantiem bija jāatbild uz 35 jau-
tājumiem – 30 obligātajiem un pieciem 
papildu jautājumiem – un jāzina, piemē-
ram, kura dziedātāja šogad pārstāvēja 
Latviju Eirovīzijā, izcīnot 6. vietu, kāda 
ir minimālā alga Latvijā, kurā novadā 
šovasar neattīrītu notekūdeņu dēļ ūdens-
tilpē gāja bojā tūkstošiem zivju, kādā 
disciplīnā Laura Ikauniece-Admidiņa 
pasaules čempionātā izcīnīja bronzas 
medaļu, kura populāra grupa šovasar 
sniedza Latvijā četrus koncertus, ko ko-
pumā apmeklēja ap 100 000 klausītāju. 
Ar konkursa jautājumiem var iepazīties 
internetā: eDati.lv/kasnotiek, kur var 
noskatīties arī konkursa videoierakstu.

Skolā K.Ļūmanei nav viena mīļākā 
mācību priekšmeta, ir arī tādi, kas 
padodas ne tik labi. «Interesantākie ir 
tie priekšmeti, kuros mazliet jāpalauza 
galva, – latviešu valoda, matemātika, vēs-
ture,» spriež jauniete. Šobrīd viņa plāno 
mācības turpināt Vircavas vidusskolā.

Zinošākie devītklasnieki – 121 – ar 
skolu pārstāvjiem tiks sumināti 27. no-
vembrī, kad plānota arī vizīte pie Latvijas 
Valsts prezidenta Raimonda Vējoņa.

Konkursa «Kas notiek?» mērķis ir 
veicināt jauniešu interesi par pēdējā gada 
politiskajiem, sabiedriskajiem, kultūras, 
sporta un citiem notikumiem Latvijā 
un pasaulē. Konkurss ir individuāla 
spēku pārbaude vienā kārtā, kurā katrs 
jaunietis var pārbaudīt savas zināšanas. 
16 gadu laikā savas zināšanas konkursā 
pārbaudījuši vairāk nekā 370 000 Latvijas 
skolu 9. klašu skolēnu. 

JNZ

Zemgales 
zinošākais 
devītklasnieks – 
Vircavas skolniece

Noslēdzies LU Fonda Jel-
gavas novada stipendiju 
konkurss, un zināmi tie Jel-
gavas novada jaunieši, kuri 
to saņems: Edvards Kalniņš 
no Līvbērzes, Lelde Skutele 
no Valgundes un Valfrīds 
Lavenieks no Vilces.

LU Fonda izpilddirektore Laila Kun-
dziņa-Zvejniece informē, ka stipendijai 
pieteicās septiņi pretendenti, no kuriem 
lielākā daļa neatbilda nolikuma kri-
tērijiem, proti, viņu dzīvesvieta nebija 
deklarēta Jelgavas novadā. Kritērijiem 
atbilda un tālāk vērtēti trīs pretendenti, 
kuriem visiem arī stipendija piešķirta. 
«Visi šie jaunieši atbilda konkursa kritē-
rijiem, viņi ir aktīvi arī ārpus mācībām un 
parādīja sevi kā uz rezultātu orientētas 
personības,» norāda Jelgavas novada 
pašvaldības Sabiedrisko attiecību noda-

Noskaidroti novada 
stipendijas saņēmēji

ļas speciālists Jānis Erno. Viņš piebilst, ka 
šogad intervijas ar pretendentiem notika 
Jelgavā, nevis, kā ierasts, Rīgā.

2015./2016. mācību gadā Jelgavas 
novada stipendiju saņems E.Kalniņš 
no Līvbērzes, kurš šobrīd studē LU 
Medicīnas fakultātē. «Plānoju tālāk iet 
uz ķirurgiem, un stipendijai pieteicos, jo 
medicīnas studentiem nav laika piestrā-
dāt. Skolā atzīmes man bija labas, tāpēc 
nolēmu izmantot iespēju, jo tādējādi arī 
vecākiem ir mazāks finansiālais slogs 
– man ir arī māsa, kura mācās 2. klasē,» 
tā E.Kalniņš, piebilstot, ka stipendiju 
tērēs ikdienas vajadzībām.

Otra stipendijas saņēmēja ir L.Skutele 
no Valgundes, kura studē LLU Lauk-
saimniecības fakultātē uzņēmējdarbību. 
«Par stipendiju izlasīju «Jelgavas Novada 
Ziņās», un tas man bija stimuls mācīties 
labāk. Arī tagad, kad esmu ieguvusi šo 
stipendiju, tas man kalpo kā stimuls 

būt vēl centīgākai un labākai. Ja manas 
vēlmes un centienus mācīties atbalsta 
arī mans novads, tas ir ļoti patīkami,» 
teic jauniete. Stipendiju viņa, tāpat kā 
Edvards, plāno izlietot ikdienas vajadzī-
bām. «Tas man ļaus būt patstāvīgākai,» 
uzsver L.Skutele.

Trešais stipendijas saņēmējs ir 
V.Lavenieks no Vilces, kurš mācās 
LLU Lauksaimniecības fakultātē par 
agronomu. «Es to uztvēru kā iespēju, ko 
var izmantot, un kā manis novērtējumu. 
Papildus mācībām novada Sporta centrā 
trenējos vieglatlētikā un gribēju pierādīt 
sev un citiem, ka darīt kaut ko vairāk 
atmaksājas,» stāsta topošais agronoms. 
Viņš stipendiju plāno izmantot, lai veido-
tu uzkrājumus nākotnei. «Pagaidām vēl 
nezinu, kā izmantošu naudu. Iespējams, 
veikšu kādu lielāku pirkumu, bet varbūt 
ieguldīšu,» tā jaunietis.

Jāatgādina, ka Jelgavas novada stipen-

dijas apmērs ir 1500 eiro akadēmiskajā 
gadā. Tā ir paredzēta ikvienam Jelgavas 
novada pašvaldībā deklarētam (vismaz 
vienu gadu) 12. klases absolventam, 
kurš ir reģistrējies studijām kādā no 
Latvijas augstskolām jebkurā bakalaura 
studiju programmā. Stipendiju turpina 
saņemt arī iepriekšējo gadu laureāti, 
uzrādot augstus sasniegumus studijās. 
Šobrīd stipendiju saņem seši iepriekšējo 
gadu laureāti: Anna Katrīna Markule 
(studē Rīgas Stradiņa universitātē re-
habilitāciju), Anda Birģele (studē Rīgas 
Tehniskajā universitātē ķīmiju), Ilze Jan-
sone (studē Rīgas Stradiņa universitātē 
māszinības), Raivis Eihenbaums (studē 
LLU Meža fakultātē), Didzis Lipšāns 
(studē LLU Lauku inženieru fakultātē), 
Krista Umbraško (studē LU Sociālo 
zinātņu fakultātē).

JNZ

FOTO: Jauniešiem par Jelgavas novada stipendijas piešķiršanu tika paziņots īpašā pasākumā. Leldi Skuteli un Valfrīdu La-
venieku sveica Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Ziedonis Caune un LU Fonda valdes priekšsēdētājs Ivars Lācis.

Foto: Toms Grīnbergs, LU Preses centrs

Līdz gada beigām piecus 
SIA «Migar» Jelgavas no-
vadā kursējošos autobusus 
plānots aprīkot ar moder-
niem digitāliem ekrāniem, 
kas būtiski paplašinās 
reklāmas iespējas un arī 
pašvaldībai pavērs jaunas 
iespējas komunikācijā ar 
sabiedrību. 

Ideja par autobusu aprīkošanu ar 
šādiem ekrāniem pieder uzņēmumam 
«Rich Media». Uzņēmuma vadītājs 
Ričards Pāns stāsta, ka ideja radās 
salīdzinoši sen, taču reālas iespējas 
tās īstenošanai parādījās tikai šā gada 
sākumā, kad tika noslēgts sadarbības 
līgums ar SIA «Migar», kas nodrošina 
sabiedrisko autobusu pakalpojumu 
Jelgavas novada teritorijā. 

Sākotnēji izmēģinājuma nolūkos 

Autobusus aprīkos ar digitālajiem ekrāniem
ekrāni tika uzstādīti divos autobusos, bet 
to darbības principi bijuši visai primitīvi. 
Proti, lai nomainītu informāciju, kas tiek 
rādīta uz ekrāna, tas bija jādara uz vietas 
autobusā. «Šīs pieejas dēļ ātra un bieža 
informācijas nomaiņa nebija iespējama, 
un daļa pasažieru uz to ir norādījuši. Tas 
nozīmē, ka viņi šos ekrānus pamanījuši 
un tiešām iedziļinās tajos izvietotajā 
saturā,» norāda R.Pāns. Lai uzlabotu 
sistēmu, uzņēmums pieteicās valsts at-
balstam jaunu iekārtu iegādei – augustā 
iesniedza projektu «Digitālo izkārtņu 
izveide Jelgavas novadā» Latvijas attīs-
tības finanšu institūcijā «Altum».

Apstiprinājums par finansējuma pie-
šķiršanu saņemts novembra sākumā, un 
uzņēmums plāno vēl šogad iegādāties 
un uzstādīt piecus jaunus ekrānus, bet 
nākamgad – vēl desmit, aprīkojot visus 
«Migar» autobusus, kas kursē novada 
teritorijā. Vienlaikus tiks uzlabots 

informācijas aprites process, to vadot 
attālināti un centralizēti visos ekrānos 
vienlaikus. Kopējā projekta summa ir 
9500 eiro, no kuriem desmit procenti ir 
uzņēmuma līdzfinansējums. 

Jauno iespēju no 2016. gada plāno 
izmantot arī Jelgavas novada pašvaldība, 
slēdzot ar uzņēmumu sadarbības līgu-
mu. Pašvaldības Sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītāja Dace Kaņepone skaid-
ro, ka šādā veidā pašvaldība iedzīvotājus 
gan informēs par aktuāliem domes lē-
mumiem un gaidāmajiem pasākumiem, 
gan publicēs operatīvo informāciju. Tiks 
izstrādāts komunikācijas plāns pa nedē-
ļām, akcentējot tā brīža aktualitātes.

Ekrāns būs izvietots autobusā aiz 
šoferi nodalošās sieniņas. Kā skaidro 
R.Pāns, ekrānos izvietotās informācijas 
saturs var būt dažāds, bet likumdoša-
nas ierobežojumu dēļ – tikai bez ska-
ņas. «Visi ekrāni tiks administrēti cen-

tralizēti, līdz ar to attālināti ar mobilā 
interneta starpniecību būs iespējams 
nomainīt saturu pilnīgi visos ekrānos 
vienlaicīgi. Faktiski tie darbosies pēc 
iepriekš izveidota saraksta principa, 
taču jebkurā brīdī to ir iespējams mai-
nīt vai papildināt, tādējādi atjaunojot 
saturu visos vai tikai dažos ekrānos 
pēc vajadzības,» skaidro uzņēmuma 
pārstāvis. Viņš aicina jaunās iespējas 
izmantot arī uzņēmumiem, Jelgavas 
novada uzņēmējiem piedāvājot bez-
maksas testēšanu. «Jelgavas novada 
uzņēmumiem piedāvāju vispirms šo 
iespēju izmēģināt, pēc pieteikuma uz 
nedēļu reklāmas materiālu izvietojot 
bez maksas,» mudina R.Pāns. Plašāka 
informācija par reklāmas laukumu 
pieejamību atrodama mājas lapā www.
richmedia.lv.

JNZ



22015. gada novembris INTErVIJA

Jelgavas novada pašvaldība 2015. gada 15. decembrī 
plkst.10 Platones pagasta pārvaldē «Atspulgi» Platones pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku trešo izsoli nekustamam 
īpašumam «Līdakas» Poķos, Platones pagastā, Jelgavas novadā, 
kadastra Nr.54700050227, kas sastāv no zemes gabala 0,24 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 54700050227. Izsoles nosacītā 
sākumcena – 1500 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas pie-
dalīties nekustamā īpašuma izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
10% apmērā no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas – 150 
EUR – ar norādi «Izsoles drošības nauda, «Līdakas» Platones 
pag.» un izsoles dalības maksa – 50 EUR – ar norādi «Izsoles 
dalības maksa, «Līdakas» Platones pag.». Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Platones pagasta pārvaldē vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei 
jāiesniedz Platones pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2015. gada 
8. decembra plkst.17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš 
sazinoties pa tālruni 29254629, 26354150.

Jelgavas novada pašvaldība 2015. gada 8. decembrī plkst.10 
Platones pagasta pārvaldē «Atspulgi» Platones pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku otro izsoli nekustamam īpašumam 
«Mežvidu lauks» Platones pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv 
no neapbūvētas zemes vienības 2,88 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 54700010050. Izsoles nosacītā sākumcena – 13 
500 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties nekus-
tamā īpašuma izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā 
no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas – 1350 EUR – ar 
norādi «Izsoles drošības nauda, «Mežvidu lauks» Platones pag.» 
un izsoles dalības maksa – 50 EUR – ar norādi «Izsoles dalības 
maksa, «Mežvidu lauks» Platones pag.». Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Platones pagasta pārvaldē vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei 

jāiesniedz Platones pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2015. gada 
2. decembra plkst.17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš 
sazinoties pa tālruni 29254629, 26354150.

Jelgavas novada pašvaldība 2015. gada 9. decembrī 
plkst.10.30 Kalnciema pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kaln-
ciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku 
izsoli nekustamajam īpašumam «Stadiona iela 1 – 1» (kadastra 
Nr.54119000680), kas sastāv no dzīvokļa 46,5 m² platībā, kop-
īpašuma 465/2664 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas 
ar kadastra apzīmējumu 54110010063001 un zemes ar kadastra 
apzīmējumu 54110010063, kas atrodas Kalnciemā, Kalnciema 
pagastā, Jelgavas novadā. Izsoles nosacītā sākumcena – 280 EUR. 
Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā dro-
šības nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas 
– 28 EUR – ar norādi «Stadiona iela 1 – 1 Kalnciema pag., izsoles 
drošības nauda» un izsoles dalības maksa – 50 EUR – ar norādi 
«Stadiona iela 1 – 1 Kalnciema pag., izsoles dalības maksa». Ar 
izsoles noteikumiem var iepazīties Kalnciema pagasta pārvaldē 
vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretari-
ātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Kalnciema pagasta pārvaldē ne 
vēlāk kā līdz 2015. gada 9. decembra plkst.9. Izsolāmo objektu 
var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 25768966.

Jelgavas novada pašvaldība 2015. gada 9. decembrī plkst.10 
Kalnciema pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kalnciemā, Kalnciema 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustama-
jam īpašumam «Stadiona iela 1 – 7» (kadastra Nr.54119000681), 
kas sastāv no dzīvokļa 32,1 m² platībā, kopīpašuma 321/2664 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzī-
mējumu 54110010063001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 
54110010063, kas atrodas Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jel-

gavas novadā. Izsoles nosacītā sākumcena – 200 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības 
nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas 
– 20 EUR – ar norādi «Stadiona iela 1 – 7 Kalnciema pag., izsoles 
drošības nauda» un izsoles dalības maksa – 50 EUR – ar norādi 
«Stadiona iela 1 – 7 Kalnciema pag., izsoles dalības maksa». Ar 
izsoles noteikumiem var iepazīties Kalnciema pagasta pārvaldē 
vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretari-
ātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Kalnciema pagasta pārvaldē ne 
vēlāk kā līdz 2015. gada 9. decembra plkst.9. Izsolāmo objektu 
var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 25768966.

Jelgavas novada pašvaldība 2015. gada 10. decembrī plkst.10 
Lielplatones pagasta pārvaldē «Lielplatones muiža», Lielplatonē, 
Lielplatones pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli 
nekustamam īpašumam «Sidrabītes»–4 Lielplatones pagastā, Jel-
gavas novadā, kadastra Nr.54609000210, kas sastāv no dzīvokļa 
59,5 m² platībā, kopīpašuma 576/7831 domājamām daļām 
no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 
54600030038001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
54600030038. Izsoles nosacītā sākumcena – 1400 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības 
nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas 
– 140 EUR – ar norādi ««Sidrabītes»–4 Lielplatones pag., izsoles 
drošības nauda» un izsoles dalības maksa – 50 EUR – ar norādi 
««Sidrabītes»–4 Lielplatones pag. izsoles dalības maksa». Ar iz-
soles noteikumiem var iepazīties Lielplatones pagasta pārvaldē, 
interneta mājas lapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei 
jāiesniedz Lielplatones pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2015. 
gada 10. decembra plkst.9.30. Izsolāmo objektu var apskatīt, 
iepriekš sazinoties pa tālruni 29469223.

Jelgavas novada pašvaldība izsola nekustamo īpašumu

«Jo vairāk kūdru pēta, jo 
plašāks darbalauks pave-
ras,» saka Jelgavas novada 
uzņēmuma SIA «Laflora» 
valdes priekšsēdētājs Uldis 
Ameriks, kurš pārliecināts, 
ka šim dabas resursam pa-
tiesi vēl ir daudz iespēju radīt 
pievienoto vērtību. Ja agrāk 
kūdru izmantoja kā kurinā-
mo, mēslojumu lauksaim-
niecībā, pakaišus lopkopībā, 
dārzkopības un būvniecī-
bas materiālu, tad šobrīd 
tās pielietojums vairs nav 
nekas neierasts arī mākslā 
un dizainā. «Tāpat šobrīd 
tiek pētītas iespējas kūdru 
izmantot kā skaņu izolējošu 
un akustisku materiālu, no 
kūdras top brīnišķīgas rotaļ-
lietas bērniem. Kūdrā vajag 
iedziļināties, lai novērtētu tās 
pielietojuma daudzveidību,» 
U.Ameriks pārliecināts, ka 
uzņēmumam «Laflora», kas 
kūdras ražošanas nozarē 
darbojas jau 20 gadus, vēl ir 
kur augt un pilnveidoties.

Decembris ir SIA «Laflora» jubilejas 
mēnesis – uzņēmums dibināts 1995. 
gadā un šobrīd var lepoties ar to, ka spēj 
nodrošināt pilnu darbības ciklu, sākot 
no purvu platību apgūšanas un beidzot 
ar augstas pievienotās vērtības kūdras 
produkcijas ražošanu. ««Laflora» pirms 
20 gadiem un tagad – tās ir divas nesa-
līdzināmas lietas. Tolaik darbību sākām 
no nulles, nedomājot par peļņu, bet gan 
par to, kā ar to visu tikt galā, taču šobrīd 
«Laflora» ir viens no vadošajiem Latvijas 
uzņēmumiem, savā nozarē mūs atpazīst 
Eiropā, mums ir klienti visā pasaulē, un 
uzņēmumam ir skaidrs nākotnes redzē-
jums,» tā U.Ameriks.

SIA «Laflora» ir ne tikai viens no lie-
lākajiem kūdras ieguves uzņēmumiem 
Latvijā, bet arī viens no lielākajiem 
darba devējiem un nodokļu maksātā-
jiem Jelgavas novadā. Kā šo gadu laikā 
veidojusies sadarbība ar pašvaldību?

Mums kā uzņēmumam ir jādara 
savs darbs, pašvaldībai – savs, bet, tikai 
sadarbojoties, mēs varam nodrošināt gan 
uzņēmuma, gan pašvaldības attīstību. 
Šajā ziņā mums izveidojusies veiksmīga 
sadarbība, un vairākkārt esam guvuši 
pārliecību, ka neesam vieni. Sakārtota 
infrastruktūra, izglītības iespējas, drošība 
– to visu Jelgavas novads spēj nodroši-
nāt. Tāpat ir svarīgs skaidrs pašvaldības 
nākotnes redzējums, lai kontekstā ar to 
varam plānot sava uzņēmuma attīstību, 
tostarp darbaspēka resursus. Pastāvēt 

Purvus apsaimnieko jau 20 gadus
atsevišķi īsti nevar, jo viss notiek sasaistē, 
un, skatoties plašāk, negribu arī strikti 
nošķirt Jelgavas novadu no pilsētas – tas 
mūsu izpratnē ir viens reģions. Kūdras 
ražošanā ir spēcīga arī zinātniskā puse, 
un tepat ir LLU, kas arī ir nozīmīgs mūsu 
sadarbības partneris. 

Kādi šobrīd ir uzņēmuma raksturo-
jošie rādītāji? 

Šobrīd «Laflora» apsaimnieko trīs 
purvus ar kopējo platību 1866,2 hektāri 
– mūsu pašu Kaigu un Drabiņu kūdras 
purvu un Nīcgales kūdras purvu Latgales 
pusē. Pagājušajā gadā ieguvām 260 000 
kubikmetrus kūdras. Uzņēmuma gada 
apgrozījums ir ap 12 miljoniem eiro, 
savukārt nodokļos ik gadu nomaksā-
jam ap diviem miljoniem eiro. Vidējais 
nodarbināto skaits ir ap 260 cilvēku, taču 
tas mainās atkarībā no sezonas – vasarā, 
kad sagādājam darbu ziemai, tie ir ap 
350 cilvēku, ziemā strādājošo skaits 
samazinās līdz 200.

Ja uzņēmuma pirmsākumos visa iz-
strādātā kūdra tika eksportēta uz Vāciju, 
tad šodien vietējais tirgus ir palielinājies 
līdz 15 procentiem, savukārt eksports 
veido 85 procentus, un produkcija gal-
venokārt tiek eksportēta uz ES valstīm, 
Ķīnu, Koreju, Ukrainu, Malaiziju un 
citām valstīm.

Daudzi ražošanas uzņēmumi norāda, 
ka trūkst atbildīgu darbaroku. Vai arī 
«Laflora» izjūt strādājošo «deficītu»? 

Ir jāsaprot uzņēmuma specifika 
– mums ir ļoti daudz tieši fiziskā darba, 
piemēram, kūdras kluču kraušana, un 
tās ir iemaņas, kuras ātri var apgūt. 
Sezonas darbos, kas neprasa specifiskas 
zināšanas, iesaistās studenti, un šajā ziņā 
pozitīvi izjūtam pilsētas tuvumu. Augstu 
novērtējam ne tikai tos pastāvīgos darbi-
niekus, kuri mūsu uzņēmumā strādā jau 
no pirmās tā pastāvēšanas dienas, bet 
arī mums uzticīgos sezonas strādniekus. 
Domāju, arī viņi novērtē mūsu sadarbību 
daudzu gadu garumā. Atalgojums sezo-
nas strādniekiem ir atkarīgs no padarītā 
darba apjoma, piemēram, par vienu 
metru pārkrauto kūdras kluču žāvēšanai 
maksājam 40 centus, un izdarīgākie 
krāvēji tā mēnesī var nopelnīt pat 800 
– 1000 eiro «uz papīra». Papildus tam 
darbiniekus prēmējam, ja viņi spējuši 
pārsniegt noteikto normu.

Protams, arī mēs saskaramies ar to, 
ka netrūkst cilvēku, kas vairās no fiziska 
darba, bet, ja tā padomā, viņi ir gatavi 
maksāt, lai apmeklētu fitnesa zāli, taču 
kūdras kluču kraušana tas pats fitness 
vien ir, turklāt laukā, svaigā gaisā, un 
par to vēl maksā! Patiesībā jau iespēju 
piesaistīt darbaspēku netrūkst, taču tās 
jāmāk saskatīt un izmantot. Nupat ienā-

ca prātā ideja – kāpēc gan mēs nevarētu 
veidot sadarbību ar, piemēram, jaunsar-
giem? Jaunsargu kustība ir attīstīta gan 
Jelgavas novadā, gan visā Latvijā, un 
kūdras purvs, manuprāt, būtu piemērota 
vieta jaunsargu nometnēm. Tā būtu fizis-
kā aktivitāte un darbs vienlaicīgi!  

Šo gadu laikā esam sapratuši, ka dar-
baspēka piesaistīšanas procesā ir svarīgi, 
lai potenciālajiem darbiniekiem būtu 
pieejama informācija un priekšstats par 
darba specifiku, un šī iemesla dēļ mājas 
lapā www.laflora.lv, iepazīstinot ar savu 
uzņēmumu, esam ievietojuši videorullīti, 
kurā var redzēt arī purva izstrādes proce-
su. Varbūt kādu tas iedrošinās nākamā 
gada sezonā mums pievienoties!   

«Laflora» vienmēr lielu uzmanību 
veltījusi sabiedrības informēšanai un 
izglītošanai, radošās kūdras darbnīcas 
bērniem ir iecienītas arī novada lielā-
kajos pasākumos. Savukārt, sagaidot 
20. jubileju, decembra sākumā esat 
ieplānojuši Kūdras nedēļu, interesen-
tiem ļaujot izzināt dažādas ar kūdru 
saistītas tēmas.

Nereti esam saskārušies ar aplamu 
priekšstatu par purvu apsaimniekošanu 
– cilvēki domā: kūdru izrok, aizved uz 
ārzemēm un tā iznīcina Latvijas bagā-
tību. Organizējot gan Kūdras nedēļu, 
gan citas sabiedrību izglītojošas un in-
formējošas aktivitātes, mūsu mērķis ir 
skaidrot, ka viss, ko darām, notiek stigri 
normatīvo aktu ietvaros, un nosacījumi, 
kā drīkstam strādāt ar šo dabas bagātību, 
jāatzīst, ir skarbi. Gribam, lai cilvēkiem 
ir izpratne, kā notiek kūdras ieguve, 
kādas ir prasības, ieguvumi, iespējas, cik 
daudzveidīgi ir pielietojama kūdra, kāda 
ir «Lafloras» vieta novada, Latvijas saim-
nieciskajā struktūrā. Tieši tādēļ Kūdras 

nedēļas semināros kūdru ļausim iepazīt 
gan no zinātniskā, gan tautsaimniecības 
viedokļa. Diezin vai daudzi aizdomājas, 
ka, piemēram, arī mežu atjaunošana 
notiek ar mūsu piedalīšanos…

Kāpēc mums ir svarīgi dalīties pie-
redzē, stāstīt par savu darbību purvu 
apsaimniekošanā, saražoto produkciju 
un nozares attīstības iespējām? Tāpēc, 
lai vairotu cilvēkos izpratni par kūdras 
nozari kopumā. Šajos 20 gados esam 
sasnieguši zināmu līmeni, un mums ir 
svarīgi šo augsto latiņu noturēt gan pur-
vu izstrādes, gan ražošanas, gan servisa 
kvalitātē. Taču paralēli mums ir jāiet 
līdzi laikam, jāseko līdzi tam, kas notiek 
pasaulē, un jāpierāda nozares vajadzība 
un dzīvotspēja.

Un kas tad šobrīd notiek pasaulē 
kūdras nozarē – vai izjūtat, ka tās dzī-
votspēja ir apdraudēta?

Šobrīd kūdras ražošana koncentrējas 
Baltijas valstīs, Somijā, Zviedrijā un Īrijā. 
Jāatzīst, ka Rietumeiropā purvi principā 
ir apgūti visi, un, iespējams, Eiropa kaut 
kādā mērā jūtas vainīga par to, tādēļ 
purvu kā dabas bagātību vēlas saglabāt 
pie mums, līdz ar to – ierobežot mūsu 
attīstību. Tāpēc mums ir svarīgi pierādīt, 
ka mēs ar savu saimniecisko darbību 
nevis iznīcinām purvus, bet rūpējamies 
par tiem un to varam darīt arī turpmāk, 
un tas mums jāpierāda arī klimata kon-
tekstā. Vienlaicīgi mums jāpārliecina, ka 
mūsu valstī cilvēkiem arī jāgūst labums 
no purvu apsaimniekošanas. 

Bet arī purvi taču nav neizsmeļams 
resurss…

Tieši tādēļ jau ir svarīga mērķtiecīga 
un atbildīga purvu apsaimniekošana! 
Teiksim, šobrīd mums aktuāls ir jautā-

jums par Kaigu kūdras purvu, kur izstrā-
de tuvojas beigām. Mums ir svarīgi, lai 
pēc kūdras ieguves tam ir turpinājums, 
un šīs platības ir pateicīgas kā dzērveņu 
un melleņu plantācijām, tā arī citu kul-
tūru, piemēram, sūnu, audzēšanai un 
pat vēja enerģijas ražošanai, jo vēja tur ir 
daudz. Turklāt, lai attīstītu saimniecisko 
darbību, Kaigu purvam ir gan izdevīgs 
novietojums, gan arī atbilstoši sakārtota 
infrastruktūra. Savukārt, piemēram, 
Kalnciemā kūdras resursi vēl pietiks 50 
gadiem vismaz. Lai saglabātu neskartu 
šo unikālo dabas bagātību, Latvijā ir 
daudz liegumu, taču vēl ir arī ļoti daudz 
neapsaimniekotu purvu platību – šobrīd 
visvairāk kūdras resursu ir tieši Latgalē, 
un tas nozīmē reālas darbavietas vietē-
jiem iedzīvotājiem, līdz ar to – būtisku 
ekonomisko pienesumu pašvaldībām 
un valstij kopumā.

JNZ

Kūdras nedēļas semināri 
izglītības iestādēs

• 8. decembrī plkst.11 – Bulduru Dārzkopības 
vidusskola (Viestura iela 6, Jūrmala). Tēma: 
kūdras pielietojums, produkcijas daudzveidība un 
produktu sastāvs.
• 9. decembrī plkst.12 – LLU Lauku inženieru fa-
kultātes 117. auditorija (Akadēmijas iela 19, Jelgava). 
Tēma: kūdras universālais pielietojums (dārzkopība, 
enerģētika, dizains, māksla, būvniecība, medicīna), 
kūdras lauku sagatavošana kūdras ieguvei.
• 10. decembrī plkst.12.15 – LLU Meža fakul-
tātes 48. auditorija (Akadēmijas iela 11, Jelgava). 
Tēma: kūdras raksturojums un īpašības, kūdras 
substrātu izmantošana mežsaimniecībā un nozīme 
Latvijas tautsaimniecībā. 
• 10. decembrī plkst.10.30 – LLU Ekonomikas fakul-
tātes 200. auditorija (Svētes iela 18, Jelgava). Tēma: 
kūdras ieguves un ražošanas ekonomiskie apsvērumi, 
importa, eksporta struktūra Latvijā un citur pasaulē, 
kūdra kā sociālekonomisks faktors reģionu attīstībai.

FOTO: ««Laflora» pirms 20 
gadiem un tagad – tās ir di-

vas nesalīdzināmas lietas. 
Tolaik darbību sākām no 
nulles, taču šobrīd uzņē-

mums var lepoties ar to, ka 
spēj nodrošināt pilnu dar-

bības ciklu, sākot no purvu 
platību apgūšanas un bei-

dzot ar augstas pievienotās 
vērtības kūdras produkcijas 
ražošanu,» saka SIA «Laflo-

ra» valdes priekšsēdētājs 
Uldis Ameriks.

20 gadu jubile-
jā īpašs paldies 
tiks teikts dar-
biniekiem, kuri 
SIA «Laflora» 

strādā kopš tās 
pirmsākumiem: 
Zenta Jansone, 
Imants Jansons, 
Egils Jucēvičs, 

Viesturs Korkla, 
Aivars Kuksa, 
Voldemārs 

Lilienfelds, Ni-
kolajs Lisovskis, 

Pāvels Rei-
dzāns, Gunārs 

Zakenfelds, Vol-
demārs Kalējs, 
Laimons Cabe.



32015. gada novembrisZIņAS

Jelgavas novada pašvaldība 2015. gada 10. decembrī plkst.11 
Lielplatones pagasta pārvaldē «Lielplatones muiža», Lielplatonē, 
Lielplatones pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli 
nekustamam īpašumam «Jaunie Braņķi»–1 Lielplatones pagastā, 
Jelgavas novadā, kadastra Nr.54609000192, kas sastāv no dzī-
vokļa 26,7 m² platībā, kopīpašuma 267/2251 domājamām daļām 
no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 54600020171001, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54600020171 un 
510/3049 domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmēju-
mu 54600020171002. Izsoles nosacītā sākumcena – 1600 EUR. 
Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā dro-
šības nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas 
– 160 EUR – ar norādi ««Jaunie Braņķi»–1 Lielplatones pag., izsoles 
drošības nauda» un izsoles dalības maksa – 50 EUR – ar norādi 
««Jaunie Braņķi»–1 Lielplatones pag., izsoles dalības maksa». Ar 
izsoles noteikumiem var iepazīties Lielplatones pagasta pārvaldē, 
interneta mājas lapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei 
jāiesniedz Lielplatones pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2015. 
gada 10. decembra plkst.9.30. Izsolāmo objektu var apskatīt, 
iepriekš sazinoties pa tālruni 29469223.

Jelgavas novada pašvaldība 2015. gada 10. decembrī plkst.10 
Zaļenieku pagasta pārvaldē «Pagastmāja», Zaļeniekos, Zaļe-
nieku pagastā, Jelgavas novadā, rīko atkārtotu atklātu mutisku 
izsoli nekustamajam īpašumam «Dzīslēni»–2 Zaļenieku pagastā, 
Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54969000250, kas sastāv no 
dzīvokļa 30,5 m² platībā, kopīpašuma 305/2299 domājamās 
daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmē-
jumu 54960040297001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 
54960040297. Izsoles nosacītā sākumcena – 300 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, 

jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma 
izsoles sākumcenas – 30 EUR – ar norādi ««Dzīslēni»–2 Zaļenieku 
pag., izsoles drošības nauda» un izsoles dalības maksa – 50 EUR 
– ar norādi ««Dzīslēni»–2 Zaļenieku pag., izsoles dalības maksa». 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Zaļenieku pagasta pārvaldē, 
interneta mājas lapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei 
jāiesniedz Zaļenieku pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2015. gada 
10. septembra plkst.9.30. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš 
sazinoties pa tālruni 63074441.

Jelgavas novada pašvaldība 2015. gada 8. decembrī plkst.9 
Glūdas pagasta pārvaldē Skolas ielā 3, Nākotnē, Glūdas pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamam īpašu-
mam «Starpas» Glūdas pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv 
no neapbūvētas zemes vienības 2,355 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 54520020120. Izsoles nosacītā sākumcena – 10 
100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma 
nosacītās cenas – 1100 EUR – ar norādi ««Starpas» Glūdas pag., 
izsoles drošības nauda» un izsoles dalības maksa – 50 EUR – ar 
norādi ««Starpas» Glūdas pag., izsoles dalības maksa». Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties Glūdas pagasta pārvaldē, interneta 
mājas lapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada pašvaldībā 
Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz 
Glūdas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2015. gada 1. decem-
bra plkst.17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa 
tālruni 26366631.

Jelgavas novada pašvaldība 2015. gada 8. decembrī plkst.11 
Glūdas pagasta pārvaldē Skolas ielā 3, Nākotnē, Glūdas pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamam īpašu-

mam «Vālodzes» Glūdas pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv 
no neapbūvētas zemes vienības 3,12 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 54520040129. Izsoles nosacītā sākumcena – 17 
800 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma 
nosacītās cenas – 1780 EUR – ar norādi ««Vālodzes» Glūdas 
pag., izsoles drošības nauda» un izsoles dalības maksa – 50 EUR 
– ar norādi ««Vālodzes» Glūdas pag., izsoles dalības maksa». Ar 
izsoles noteikumiem var iepazīties Glūdas pagasta pārvaldē, 
interneta mājas lapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei 
jāiesniedz Glūdas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2015. gada 
1. decembra plkst.17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš 
sazinoties pa tālruni 26366631.

Jelgavas novada pašvaldība 2015. gada 10. decembrī plkst.10 
Līvbērzes pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 9A, Līvbērzē, Līvbērzes 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamam 
īpašumam «Baņu zeme» Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, 
kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 9,86 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 54620080069. Izsoles nosacītā sākumcena 
– 24 600 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma 
nosacītās cenas – 2460 EUR – ar norādi ««Baņu zeme» Līvbērzes 
pag., izsoles drošības nauda» un izsoles dalības maksa – 50 EUR 
– ar norādi ««Baņu zeme» Līvbērzes pag., izsoles dalības maksa». 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Līvbērzes pagasta pārvaldē, 
interneta mājas lapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei 
jāiesniedz Līvbērzes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2015. gada 
3. decembra plkst.17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš 
sazinoties pa tālruni 26552569.

Jelgavas novada pašvaldība izsola nekustamo īpašumu

Novembra beigās apritēs 
gads, kopš izveidots un Jel-
gavā darbojas Jelgavas no-
vada mājražotāju biedrības 
«Pārtikas amatnieki» vietējo 
mājražotāju un amatnieku 
izstrādājumu veikals. «Šo-
brīd veidojas jauna tenden-
ce – arvien vairāk uzņēmu-
mu un iestāžu korporatīva-
jām dāvanām izvēlas tieši 
pašmāju ražojumus, roku 
darbu, ko piedāvājam savā 
veikaliņā,» norāda biedrības 
valdes priekšsēdētāja Ināra 
Mālkalne. Viņa mudina arī 
citus par to aizdomāties, 
jo tā tiek atbalstīta vietējā 
ekonomika. 30. novembrī no 
pulksten 12 līdz 16 veikala 
telpās Jelgavā, Pasta ielā 41, 
interesenti varēs tikties ar 
pašiem ražotājiem un uzdot 
jautājumus.

Pirmais gads bijis labs pārbaudījums, 
lai saprastu, ko un kā darīt tālāk. «Esam 
arī veikuši pētījumu par mūsu pircēju 
paradumiem: kad ir vislielākā klien-
tu plūsma, ko visvairāk pērk,» stāsta 
I.Mālkalne. Iegūtie dati, piemēram, 
likuši pārskatīt veikala darba laiku, un 
rudens/ziemas periodā tas sāk strādāt 
pulksten 10. «Pavasara un vasaras sezonā 
visdrīzāk sāksim strādāt agrāk, jo tad ir 
gaišs, bet tagad nav jēgas turēt vaļā vei-

Roku darbs pamazām 
ienāk korporatīvajā kultūrā

kalu, ja neviens tajā neienāk,» biedrības 
valdes priekšsēdētāja uzsver, ka jāmeklē 
veidi, kā strādāt efektīgāk. Vakaros 
veikals atvērts līdz pulksten 19, lai to 
pagūtu apmeklēt arī Rīgā strādājošie. 
Veikalā novērojuši, ka visvairāk pircēju 
ir trešdienās un piektdienās. I.Mālkalne 
to skaidro ar faktu, ka cilvēki iepērkas 
uz nedēļu: piektdien iepērk produktus 
brīvdienām, bet trešdien tie jau beigušies 
un krājumi jāatjauno.

Viņu pozitīvi pārsteidz tas, kā mainīju-
sies pircēju attieksme: viņi arvien vairāk 
novērtē vietējo ražotāju produkciju un 
arī izprot, ka tas ir roku darbs un maksā 
dārgāk nekā līdzīga prece lielveikalā. «Ir 
tik patīkami, ja pircējs saka, ka saprot, 
cik smagi mēs, ražotāji, strādājam, un ka 
viņam garšo mūsu produkcija – tas ir lie-
lākais gandarījums,» spriež I.Mālkalne. 
Pieprasītākās preču grupas ir gaļa, maize 
un siers, kas arī veido lielāko veikala 
apgrozījumu un peļņu, bet pārējais ir 
atkarīgs no sezonalitātes: vasarā vairāk 
pērk svaigus dārzeņus un augļus, ziemā 
– medu, skābētus kāpostus, marinēju-
mus. Tomēr veikals nemitīgi strādā, lai 
paplašinātu savu sortimentu, piemēram, 
nupat pircējiem sāka piedāvāt aveņu 
sukādes un Latvijā ražotus kartupeļu čip-
sus bez E vielām. «Esam atvērti idejām 
un piedāvājumiem. Piemēram, vasarā 
tirgojām tepat Līvbērzes pagastā au-
dzētus arbūzus un melones, un domāju, 
ka arī nākamgad tos piedāvāsim,» stāsta 
biedrības pārstāve. «Vienmēr ir jābūt 

kaut kam interesantam, jo tieši to meklē 
pircēji, tāpēc mēs eksperimentējam 
līdz ar mājražotājiem un amatniekiem, 
kuri nepārtraukti domā un rada jaunus 
produktus, piemēram, nesen mūsu 
preču klāstam pievienojās Vilces pagasta 
mājražotājas Lolitas Duges ceptie pipar-
mētru cepumi,» tā viņa. 

Vietējos ražojumus pamazām sāk 
novērtēt arī uzņēmumi un iestādes, kas 
tos izmanto prezentācijas nolūkos vai 
kā dāvanas saviem klientiem un darbi-
niekiem. «Šobrīd mums jau ir pieci šādi 
sadarbības partneri, kuri pie mums pasū-
ta korporatīvās dāvanas. Viņi paši atnāk 
uz veikalu, izvēlas, kas patīk, un mēs to 
iesaiņojam,» stāsta I.Mālkalne. Vēlmes 
ir dažādas – sākot no ēdamlietām un 
beidzot ar lieliem koka gaļas dēļiem. 
Arī tagad potenciālais klients ir izteicis 
vēlmi pēc konkrēta veida piparkūkām, 
un biedrība meklē, kas varētu tādas 
piedāvāt. 

Gads, kopš darbojas «Pārtikas amat-
nieku» veikals, apritēs 27. novembrī. Vei-
kals tapa sadarbībā ar Jelgavas novada 
pašvaldību, kas tā izveidē ieguldīja 31 000 
eiro. Tomēr arī biedrība jau veikusi 
uzlabojumus, piemēram, veikala telpās 
palielinātas elektrības jaudas un iegādāts 
jauns ledusskapis, lai nodrošinātu pro-
dukcijas uzglabāšanu. Izvērtējot pirmo 
darbības gadu, I.Mālkalne secina: «Mēs 
nestrādājam ar zaudējumiem.»

JNZ

Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra Elejas filiāle 
(reģ.Nr.9000911803) izsludina konkursu uz 

PSIhOLOgA(-ĢES) amatu.
galvenie amata pienākumi:
1. darbs ar bērniem, jauniešiem un ģimenēm;
2. klientu psiholoģiskās izpētes un izvērtēšanas veikšana;
3. klientu psiholoģiskās adaptācijas un attīstības veicināšana, adaptā-
cijas vai attīstības veicināšanas programmas mērķa un plāna izstrāde, 
realizēšana;
4. grupu nodarbību vadīšana;
5. konfliktsituāciju risināšana.

Prasības pretendentiem:
1. vēlama vismaz 2 gadu pieredze darbā ar bērniem un pusaudžiem;
2. augstākā izglītība psiholoģijā un psihologa kvalifikācija;
3. augsta psiholoģiskā noturība spriedzes situācijās;
4. spēja operatīvi un konstruktīvi pieņemt lēmumus un izrādīt inicia-
tīvu;
5. prasme strādāt komandā, kontaktēties ar cilvēkiem;
6. jāpārzina «MS Office» standarta programmatūra, elektroniskā sa-
rakste, interneta vide;
7. valodas prasme: latviešu – augstākā pakāpe;
8. vēlama B kategorijas autovadītāja apliecība.

Pieteikumu konkursam uz Jelgavas novada Sociālās aprūpes un reha-
bilitācijas centra Elejas filiāles psihologa(-ģes) amatu, kas sastāv no 
motivācijas vēstules, profesionālās darbības apraksta (CV) un izglītību 
apliecinoša dokumenta kopijas, iesniegt Jelgavas novada Sociālās ap-
rūpes un rehabilitācijas centra Elejas filiālē Parka ielā 11, Elejā, Elejas 
pagastā, LV-3023, Jelgavas novada pašvaldības kancelejā Pasta ielā 
37, Jelgavā, LV-3001, vai arī nosūtīt pa e-pastu marita.silinevica@
jelgavasnovads.lv ar norādi «Konkursam uz Jelgavas novada SARC 
Elejas filiāles psihologa amatu».
Pieteikumu pieņemšana norisinās līdz 2015. gada 9. decembrim. 
Kontakttālrunis – 27028431 (SARC Elejas filiāles vadītāja Nellija Veinberga).

Jelgavas novada pašval-
dība 2. decembrī pulksten 
16 plāno organizēt ap-
spriedi, uz kuru aicina uz-
ņēmējus un ieinteresētās 
juridiskās personas, kas ar 
savu iniciatīvu un viedokli 
vēlas apspriest novadā 
konkrētu publiskās ceļu 
infrastruktūras investīciju 
piesaisti, kas veicinā-
tu uzņēmējdarbības vai 
noteiktas lauku teritorijas 
attīstību novadā. 

Jelgavas novada pašvaldība ir 
izveidojusi prioritāru sarakstu tām 
teritorijām jeb tai ceļu publiskajai 
infrastruktūrai, kas novada terito-
rijā būtu attīstāma un iekļaujama 
projekta pieteikumā kā finansējuma 
piesaistei paredzamās vietas, infor-
mē Jelgavas novada pašvaldības Sa-
biedrisko attiecību nodaļas vadītāja 
Dace Kaņepone.

Pašvaldība plāno iesaistīties pro-
jekta pieteikuma sagatavošanā un 
iesniegšanā investīciju piesaistei 
publiskās ceļu infrastruktūras kva-

Aicina uzņēmējus piedalīties 
apspriedē par investīcijām 
publiskajiem ceļiem

litātes uzlabošanai lauku teritorijās, 
lai veicinātu uzņēmējdarbību un 
saglabātu apdzīvotību. Saskaņā ar 
Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.475 «Valsts un Eiropas Savie-
nības atbalsta piešķiršanas kārtība 
pasākumā «Pamatpakalpojumi un 
ciematu atjaunošana lauku apvidos» 
atklātu projektu iesniegumu kon-
kursu veidā» ir nepieciešams veikt 
vietējās pašvaldības un uzņēmēju 
apspriedi.

Apspriedē tiks veikta pašvaldī-
bas izvirzīto objektu sarindošana 
prioritārā secībā atkarībā no to 
nozīmības uzņēmējdarbības un tās 
konkurētspējas veicināšanā, kā arī 
ievērojot vietējo uzņēmēju intere-
ses un līdzvērtīgu uzņēmējdarbības 
konkurētspēju lauku teritorijā atbil-
stoši pasākuma mērķim.

Apspriede notiks 2. decembrī 
pulksten16 Jelgavas novada pašval-
dības 1. stāva Lielajā zālē.

JNZ

FOTO: «Korporatīvie klienti 
dāvanās galvenokārt izvēlas 
produktus, kas ilgāk glabājas, 
– cepumus, sukādes, medu,» 
norāda «Pārtikas amatnieku» 
veikala pārdevēja ruta, kura tur 
strādā no pirmās dienas. 



4 2015. gada novembris NOTIKUMI

Pasākumi
glūdā

2. decembrī pulksten 17 – koncerts «Pretī Ziemassvētkiem». 
Uzstājas Jelgavas Mūzikas vidusskolas audzēkņi un pedagogi, 
koncertu vada Līga Valtere. Ieeja – bez maksas (Mūzikas un 
mākslas skolā).

5. decembrī pulksten 10 – radošā darbnīca «Rotas eglītei» 
(Mūzikas un mākslas skolā, TLMS «Nākotne» telpā).

19. decembrī pulksten 12 – Ziemassvētku eglīte «Reiz notika 
tā…» mazajiem, kuri neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādi. 
Transportu pieteikt pa tālruni 27873309 (Vija) (Nākotnes k/n).

20. decembrī pulksten 15 – Ziemassvētku koncerts «Tu neesi 
viens». Ieeja – bez maksas (saieta namā).
Jaunsvirlaukā 

28. novembrī no pulksten 14 līdz 18 – adventes vainagu 
darināšanas darbnīca. Līdzi jāņem vainaga pamats un materiāli 
(IKSC «Līdumi»).

4. decembrī pulksten 12 – pensionāru balle. Kursēs autobuss, 
informācija pa tālruni 28687981 (IKSC «Līdumi»).

11. decembrī pulksten 15.30 – pagasta egles iedegšana (pie 
pagasta pārvaldes ēkas).
Kalnciemā

No 15. novembra – Kanādas vēstnieka Latvijā Džona 
Marisona fotogrāfiju izstāde «Arktikas noslēpumi» (Kalnciema 
pagasta bibliotēkā). 

26. novembrī pulksten 12 – vēstures izzinošais autobuss 
kopā ar Kalnciema vēstures pazinējiem. Pieteikties bibliotēkā 
līdz 20. novembrim.

Līdz 28. novembrim aicina pieteikties braucienam uz Krievu 
Drāmas teātra izrādi «Ne tikai kaķim krējuma pods» Rīgā 6. 
janvārī. Izbraukšana – pulksten 17.30 no «Orhidejas». Biļešu 
cena kopā ar transportu – € 18 (pieteikties Kalnciema k/n).

3. decembrī pulksten 17.30 – brauciens uz izrādi «Kāds pār-
laidās pār dzeguzes ligzdu». Izbraukšana – no «Orhidejas».

8. decembrī pulksten 13 – kino un tikšanās ar režisoru Māri 
Martinsonu. Spēlfilma «Romeo un Džuljeta» ir klasiskā Šekspī-
ra stāsta aktuāla versija, kurā satiekas jaunieši no atšķirīgām 
sabiedrības kopienām: Džuljeta pārstāv krievu, bet Romeo 
– latviešu sabiedrības daļu. Filmu nav ieteicams skatīties bērniem 
līdz 12 gadiem. Ieeja – € 2 (Kalnciema k/n).

12. decembrī pulksten 11 – pensionāru kluba «Sarma» 
radošais izbraukums. 

20. decembrī pulksten 19 – Viktora Zemgala koncerts. 





























«Jelgavas Novada Ziņas»    Metiens – 10 000 eks.       Reģistrācijas apliecības Nr. 000703361  
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība       Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV – 3001    
Tālrunis 63024934, fakss 63022235     e-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv    
Iespiests: SIA «Poligrāfijas grupa MŪKUSALA»      Iznākšanas datums: 17.11.2015. 

Biļetes iepriekšpārdošanā – no 1. decembra. Biļešu cena –  
€ 5; 7 (Kalnciema k/n).
Lielplatonē

9. decembrī pulksten 14 – pagasta egles iedegšanas pasā-
kums. Ieeja – bez maksas (pie Lielplatones muižas).

18. decembrī pulksten 13 – pagasta pensionāru un invalīdu 
Ziemassvētku koncerts. Pieteikšanās – līdz 13. decembrim pa 
tālruni 26827971 vai personīgi pie Ilzes. Ieeja – bez maksas 
(Lielplatones t/n).

18. decembrī pulksten 18 – akcija «Betlēmes Miera 
gaisma» ar Ukrainas centra jauniešiem un bērniem Latvijā 
dalību (Lielplatones muižā).

19. decembrī pulksten 16 – Ziemassvētku pasākums pirms-
skolas vecuma bērniem. Ieeja – bez maksas (Lielplatones t/n).
Līvbērzē 

Līdz 21. decembrim – Jelgavas Tautas gleznošanas studijas 
dalībnieku darbu izstāde (Līvbērzes k/n).

28. novembrī pulksten 16 – Pirmās adventes priekšvakars. 
Sveču gaismā ar smaržīgu tēju sarunas ar Līvbērzes Katoļu 
baznīcas priesteri Aleksandru Stepanovu par Ziemassvētku sa-
gaidīšanu dvēselē. Ziemassvētku dziesmas ģitāras pavadījumā, 
muzicēs Inga, Edgars un Līvbērzes ģitāristi (k/n Mazajā zālē).

5. decembrī pulksten 18 – vidējās paaudzes deju kolektīva 
«Miestiņš» 30 gadu jubilejas sarīkojums (Līvbērzes k/n).

12. decembrī pulksten 16 – Trešās adventes priekšvakars. 
Uzstāsies vokālās grupas «Krelles» un «Krellītes» (k/n Mazajā 
zālē).

16. decembrī pulksten 16 – egles iedegšana. Aicinām 
pagasta iedzīvotājus veidot mūsu eglei rotājumus no dabas 
materiāliem (pie pagasta pārvaldes ēkas).

19. decembrī pulksten 14 – Ziemassvētku sarīkojums Līvbēr-
zes pagasta senioriem (Līvbērzes k/n).

20. decembrī pulksten 13 – Ziemassvētku eglīte pirmsskolas 
vecuma bērniem, kuri neapmeklē bērnudārzu. Bērnus gaidīs pe-
ļuks Riko, vāverīte Bella, lapsa Nellija, žagata Žaneta, mednieks 
un Ziemassvētku vecītis uzvedumā «Kāpējpeļuka piedzīvojumi 
Šurumburummežā» (Līvbērzes k/n).
Platonē 

21. novembrī pulksten 16 – autobiogrāfisks dokumentāls re-
žisores Ievas Ozoliņas detektīvstāsts par 20. gadsimta 90. gados 
bankrotējušas bankas prezidentu: filma «Mans tēvs baņķieris». 
Ieeja – bez maksas (Lielvircavas k/n). 

27. novembrī pulksten 20 – Platones pagasta vokālās grupas 
«Savējie» (vadītāja Ilze Indrikova) 15 gadu jubilejas koncerts. 
Piedalās vieskolektīvi no Mārupes, Suntažiem, Līvbērzes, Virca-
vas, Olaines, Slampes. Ieeja – bez maksas. Transports no Tūjām 
pulksten 19.40–Pēterlauki–Lielvircava. Pēc koncerta – atpakaļ 
(Lielvircavas k/n).



























27. novembrī pulksten 22 – šlāgerballe kopā ar grupas 
«Apvedceļš» solistu Jāni Krūmiņu un DJ Gunchu starplaikos. 
Ieeja – € 4. Lūgums savlaicīgi rezervēt vietu pie galdiņa pa 
tālruni 26547117 (Rasma). Ieeja – tikai pilngadīgiem un svētku 
tērpos (Lielvircavas k/n).

19. decembrī pulksten 11 – Platones pagasta pirmsskolas 
vecuma bērnu Ziemassvētku pasākums. Ģimenēm, kurām 
nepieciešams pagasta transports, lūgums zvanīt Rasmai pa 
tālruni 26547117 (Lielvircavas k/n).
Sesavas tautas namā

1. decembrī pulksten 18 – dekupāžas nodarbība (vadītāja 
Laila Šutine).

7. decembrī pulksten 19 – nodarbība adīšanā (vadītāja Inta 
Strazdiņa). 

9. decembrī pulksten 18 – fraktālās zīmēšanas nodarbība 
(vadītāja Ineta Jaunciema).  

19. decembrī pulksten 18 – Ziemassvētku koncerts «Ziemas-
svētku sapnis». Transports no Bērvircavas pulksten 17.40. 
Svētē 

19. decembrī pulksten 12 – izrāde bērniem «Ziema mazā 
lācēna pagalmā». Izrādi piedāvā «Teātris 2» no Rīgas. Pēc izrādes 
ciemos nāks Ziemassvētku vecītis. Aicināti visi pagasta mazuļi 
(paciņas tiem, kuri tās nesaņems dārziņā). Ģimenēm, kurām 
nepieciešams transports, lūgums ziņot līdz 17. decembrim pa 
tālruni 27234198 (Sandra) (Jēkabnieku k/n).

20. decembrī pulksten 16 – skaistākās Ziemassvētku dzies-
mas koncertā «Ziemas sirds». Piedalās Atis Auzāns, Elizabete 
Zagorska, Jānis Lemežis, Ēriks Upenieks. Ieeja – bez maksas. 
Senioriem, kuriem nepieciešams transports, pieteikties līdz 15. 
decembrim pa tālruni 27234198 (Sandra) (Jēkabnieku k/n).
Vilcē

20. novembrī pulksten 18.30 – «Atveram Zemgales pūra 
lādi»: saruna ar vēsturniekiem un arheologiem Andri Tomašūnu 
un Gunti Zemīti par zemgaļiem. Noslēgumā – Edgara Lipora 
kustību un objektu monoizrāde «Karavīrs», kas ir arhaisks un 
reizē mūsdienīgs simbolisks vēstījums par sevis apzināšanos, 
piederību zemei, tautai, ģimenei, pašam sev. Ieeja – bez maksas 
(Vilces muižā).
Vircavas tautas namā 

16. decembrī pulksten 19 – Vircavas amatierteātra pirmiz-
rāde: I.Šteinberga «Krāsns», režisore Sarmīte Sustrupe. Ieeja 
– bez maksas (Vircavas t/n).

19. decembrī pulksten 13 – Ziemassvētku eglīte bērniem. 
Kursēs autobuss. Ieeja – bez maksas.
Zaļenieku kultūras namā

20. novembrī pulksten 20 – Zaļenieku amatierteātra izrā-
de: V.Sauleskalns «Meldermeitiņa» (izrāde 3 cēlienos ar vienu 
starpbrīdi). Ieeja – bez maksas. 

























Veiksmīgi sacensību sezona 
noslēgusies Zaļenieku spor-
tistam tenisistam Tomam 
Sutrim, par kuru Jelga-
vas novada Sporta centra 
vadība saka: «Šī ir mūsu 
uzlecošā zvaigzne tenisā.» 
Toms šajā sezonā atzīts par 
otro labāko Latvijas Tenisa 
savienības spēlētāju U-18 
grupā, Latvijas tenisa reitin-
gā U-18 ieņem 8. vietu, bet 
pieaugušo grupā – 20. vietu. 
Diemžēl šogad nav izde-
vies iekļūt starptautiskajā 
jauniešu tenisa reitingā, bet 
sportists atzīst: «Man vēl ir 
uz ko tiekties!»

Toms stāsta, ka šosezon piedalījies 
16 dažādos tenisa turnīros Latvijā un 
ārzemēs, startējot gan jauniešu, gan arī 
pieaugušo grupā, lai pārbaudītu spēkus, 
norūdītu sevi un uzkrātu pieredzi. No 
labākajiem rezultātiem viņš min 1. vietu 
un uzvaru Latvijas pieaugušo tenisa 
spēlētāju turnīrā Jūrmalā un Ādažos, 
bet Rīgas meistarsacīkstēs U-18 grupā 
izcīnīta 2. vieta, pieaugušo grupā – 4. 
vieta. «Kopumā sezona izdevusies laba, 
jo, sasummējot astoņu Latvijas Tenisa 
savienības posmu sacensību rezultātus, 

Veiksmīga sezona mūsu 
tenisistam Tomam Sutrim

U-18 grupā ierindojos 2. vietā, un tas 
ir labs rādītājs,» tā Toms, piebilstot, ka 
Latvijas U-18 grupas reitingā viņam 
šobrīd ir 8. vieta, bet pieaugušo grupā 
viņš atrodas reitinga 20. vietā. Toms 
atzīst, ka viņa grupā – U-18 – šobrīd ir 
pieci spēcīgi spēlētāji, kuri savā starpā 
ļoti konkurē un cīnās par punktiem. 

Viņš stāsta – lai gan sezona ir laba, 
rezultāti nav viegli nākuši, jo ieguldīts 
milzīgs darbs. «Man treniņi ir sešas 
dienas nedēļā, bet nereti vienīgajā 
brīvdienā – svētdienā – bija sacensības,» 
tā Toms. Viņam ir trīs treniņu vietas 
– tenisa korti Jūrmalā, kā arī treniņi 
notiek Platones un Zaļenieku sporta 
zālē. «Man jāsaka liels paldies Platonei, 
Zaļeniekiem un arī Jelgavas novada 
Sporta centram par milzīgo atbalstu un 
pretimnākšanu,» tā tenisists. 

Lai gan Latvijā uzrādīti labi sasnie-
gumi, Toms mazliet pārdzīvo, ka nav 
izdevies sakrāt punktus, lai iekļūtu 
starptautiskajā jauniešu reitingā. «Tas 
nozīmē, ka man vēl ir jāstrādā un 
jāsasniedz jaunas virsotnes,» uzsver 
Toms, piebilstot, ka nākamajā sezonā 
noteikti arī jāuzlabo savi rādītāji Latvijas 
reitingā. 

Sacensību sezonā šobrīd ir pauze 
līdz nākamajam gadam, kad būs 
zināms jaunais tenisa turnīru kalen-

dārs, taču tas nenozīmē, ka 
Toms šobrīd atpūšas. Viņš 
turpina trenēties, uzsve-
rot, ka palaisties nedrīkst. 
Sportists atzīst, ka tuvākā 
nākotnē, kad sacensību se-
zona nebūtu tik aktīva, viņš 
labprāt popularizētu tenisu 
kā vienu no sporta veidiem 
Jelgavas novadā. Toms arī 
būtu gatavs vadīt treniņus 
un nodot savas zināšanas 
jaunajiem. «Protams, tas 
nebūs tuvāko divu gadu 
laikā, bet es ceru, ka to iz-
dosies īstenot,» tā Toms.

Sports

Novembris ir ne tikai valsts 
svētku mēnesis – Jelgavas 
novadā tas iezīmējas arī 
ar amatierteātru skati, kad 
vietējie aktieri cīnās par 
iespēju doties uz republikas 
skati «gada izrāde». Jelga-
vas novada amatierteātru 
skate notiks 20. un 21. no-
vembrī, Zaļenieku kultūras 
namā, Sesavas un Bērvir-
cavas tautas namā novada 
iedzīvotājus aicinot bez 
maksas noskatīties sešas 
jaunākās Jelgavas nova-
da amatierteātru izrādes. 
Jāpiebilst, ka īpaša šī skate 
būs tikai gadu vecajam 
glūdas amatierteātrim, kas 
novada skatē piedalīsies 
pirmo reizi, piedāvājot izrā-
di «Čaukstenes» pēc Annas 
Brigaderes lugas, ko režiso-
re mazliet papildinājusi.

Jelgavas novada pašvaldības Kul-
tūras pārvaldes vadītāja Anita Liekna 
stāsta, ka šogad skatei pieteikušies seši 
novada amatierteātri, kuri, sevi parādot, 
centīsies iegūt iespēju Jelgavas novadu 
pārstāvēt Latvijas amatierteātru skatē 
«Gada izrāde 2015». «Daļa novada 
teātru objektīvu iemeslu dēļ diemžēl 
nevar piedalīties skatē, taču sola savu 
veikumu novada iedzīvotājiem parādīt 
decembrī vai nākamā gada sākumā. 
Tiesa, viņi vairs netiks vērtēti, jo izrādei, 
kas dosies uz Rīgu, jābūt zināmai līdz 
30. decembrim,» tā A.Liekna, aicinot 
novada teātra mīļus izmantot iespēju 
un kādā no šīm dienām bez maksas 
novērtēt vietējo pašdarbnieku veikumu. 
«Manuprāt, katrs teātris ir interesants 
jau ar to vien, ka tajā sapulcējušies 
vienkārši pagasta ļaudis, kuri paralēli 
ikdienas darbam vēl atrod laiku spēlēt 

Teātra skate priecēs 
ar sešām izrādēm

teātri. Ja redzi savējo, skatoties izrādi, ir 
pavisam citas izjūtas,» tā A.Liekna. 

Viņa piebilst, ka piedāvātās izrādes 
ir Jelgavas novada amatierteātru 
jaunākais veikums un visi izvēlējušies 
latviešu autoru darbus. Īpaša šī skate 
būs Glūdas amatierteātrim Intas Ho-
lodņikovas vadībā. Proti, viņiem šī būs 
debijas skate. Teātris ir pavisam jauns 
– 14. oktobrī nosvinēta gada jubileja. 
Režisore I.Holodņikova stāsta, ka 
Glūdas amatierteātris Sesavas tautas 
namā rādīs izrādi «Čaukstenes», kas 
tapusi pēc A.Brigaderes lugas. «Tās nav 
tradicionālās «Čaukstenes». Esmu tās 
mazliet papildinājusi pa savam. Manis 
pievienotais parāda to, ka sabiedrības 
dažādas grupas vienmēr ir dzīvojušas, 
dzīvo un dzīvos atšķirīgās informatī-
vajās telpās. Gribēju paplašināt skatu 
uz tā laika Rīgu un Latviju, kuras 
liela daļa atradās Krievijas impērijas 
sastāvā, akcentējot dažādus faktus par 
to, kas tolaik bija aktuāls. Patiks vai ne-
patiks skatītājiem – tad jau redzēsim!» 
tā I.Holodņikova. Viņa teic, ka skatē 
aktieri šo izrādi spēlēs tikai ceturto 
reizi. «Pirmizrāde bija maijā pašu mā-
jās, bet esam paspējuši paciemoties 
arī Naudītē un Ukros. Sesavas tautas 
namā būs ceturtā reize, kad spēlēsim 
«Čaukstenes». Jāteic, ka aktieri ļoti 

Jelgavas novada teātru skates 
programma

20. novembrī 
Zaļenieku kultūras namā 
• Pulksten 20 – Zaļenieku amatierteātra izrāde:  
V.Sauleskalns «Meldermeitiņa», režisore L.Ņefedova.

21. novembrī 
Sesavas tautas namā
• Pulksten 10 – Lielvircavas amatierteātra izrāde:  
E.Vulfs «Sasistais spogulis», režisore S.Rutka.
• Pulksten 14.30 – Glūdas amatierteātra izrāde: 
A.Brigadere «Čaukstenes», režisore I.Holodņikova.
• Pulksten 19.30 – Līvbērzes amatierteātra izrāde pēc 
A.Brigaderes un U.Siliņa «Laimīgās zemes», režisore 
D.Granāte.
Bērvircavas tautas namā
• Pulksten 11.30 – Vilces amatierteātra izrāde: V.Pumpure 
«Tobiass ir miris, lai dzīvo Tobiass», režisore R.Deksne.
• Pulksten 16.30 – Valgundes amatierteātra izrāde: M.Zīle 
«Henija» (oriģinālā «Čemergess»), režisore I.Rimša.

Ieeja uz izrādēm – bez maksas. 

uztraucas, taču es ticu, ka viss būs labi,» 
tā režisore. «Čaukstenēs» spēlē astoņi 
aktieri, kuriem darbošanās Glūdas 
amatierteātrī ir pirmā pieredze teātrī 
un uz skatuves. Bet šogad teātrim pie-
vienojušies vēl trīs pagasta iedzīvotāji, 
un kopīgiem spēkiem tiek strādāts pie 
jaunas lugas – Danskovītes situāciju 
komēdijas «Sievasmātes bizness», 
kas pirmizrādi piedzīvos, visticamāk, 
pavasarī.

Foto: no Glūdas amatierteātra arhīva

FOTO: Īpaša šī skate būs tikai gadu vecajam glūdas amatierteāt-
rim, kas novada skatē piedalīsies pirmo reizi, piedāvājot izrādi 
«Čaukstenes».

Foto: no personīgā arhīva


